
5555555555 NA KUCHYNĚ
NAMÍRU

KUCHYN
SLEVA*

Nabídka platí do 3.5.2015 ve všech prodejnách ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz a to není-li u konkrétního produktu uvedeno jinak. Sleva 55% se odečítá z doporučených prodejních cen kuchyní
na míru a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC
www.asko.cz

• Nákup možný i bez hotovosti
• Přímá platba 0%, 10%, 20%, 30%, 40%, 50%
• Počet splátek 20 nebo 40

Navýšení jen 0,5%měsíčně!
Cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč.
Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek
20, měsíční splátka 550 Kč, celkem zaplatíte
11 000 Kč, roční úroková sazba 11,69%, RPSN
11,69%, úvěr bez pojištění schopnosti splácet
splátky.

FINANČNÍ
SLUŽBY 0,5%

měsíčně

5555SLEVASLEVA
KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA

na dřevěné
díl

y

Kuchyňská sestava WIN,
oranžová / dub bílá, možnost
výběru z dalších barevných
kombinací a typů skříněk, bez
elektrospotřebičů, baterie, dřezu
a doplňků, 1004940-88, 80**

Další dekory
za příplatek

19999.-
KUCHYŇSKÁ SESTAVAWIN

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

pondělí 20.dubna 2015 Č. 75 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Pondělí, 20. dubna 2015

Č. 75, www.metro.cz

Další díl Hvězdných válek dorazí do kin na Vánoce
Fanoušky velmi očekávané pokračování rozsáhlé filmové ságy Star Wars, tentokrát s podtitulem The Force Awakens (Síla
se probouzí), si odbude českou premiéru 17. prosince, tedy o den dříve než ve Spojených státech. V režii J. J. Abramse se
v jedné z hlavních rolí opět objeví i herec Harrison Ford (na snímku). LUCASFILM

TENISTKY VYBOJOVALY
FINÁLE FED CUPU
PETRA KVITOVÁ POMOHLA ČESKÉMU TÝMU PORAZIT FRANCII STRANA 13

Svátek slaví: Marcela
Min. 11°
Max. 15°

Vyfoťte si společné
selfíčko a už máte vši
Přemnožené potvůrky. Drbete se? Zvýšený výskyt vší hlásí třeba Olomoucko, Praha je na tom ještě hůř.
Společné focení. Odborníci potvrzují riziko přenosu při selfíčkách, kdy lidé dávají hlavy dohromady STRANA 2

Na venkově
chybí zubaři
Velká města jejich nedosta-
tek až tolik netrápí, v těch
menších na jednoho zuba-
ře připadá až dva tisíce pa-
cientů. Školy tak nabírají
víc studentů, lépe by prý
mělo být za pět let. STRANA 3

Tragédie na
moři u Libye
Ve Středozemnímmoři
ztroskotala rybářská loď
s uprchlíky. O život přišlo
až 700 migrantů. STRANA 4

Metro v Brně
hasí žízeň
Ze stanice Pekařská se ni-
kam nedostanete, ale iluzi
pražského metra vykouzlí
dokonale. Stejné obložení,
jen místo vlaku k vám dora-
zí číšník. Netradiční bar
otevřel v únoru. STRANA 9

Chystá se film
o legionářích
Petr Nikolaev bude režíro-
vat nový český film o legio-
nářích s pracovním ná-
zvem Legionáři – sibiřská
anabáze. V kinech se objeví
za dva roky. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. dubna 2015 02

Neplatil, vypadl
Bývalý premiér Mirek To-
polánek už není členem
ODS. V České televizi to
včera řekl předseda strany
Petr Fiala. Topolánek neza-
platil členské příspěvky.
Z čela strany odešel krátce
před volbami 2010 po spo-
rech uvnitř ODS i kontro-
verzích kolem výroků na
adresu církví a homosexu-
álů, které pronesl při foce-
ní pro gay magazín.

Miliony z Lesů
Státní podnik Lesy ČR za-
platil loni za služby advo-
kátních kanceláří přes
51 milionů korun bez
DPH. Bylo to méně peněz,
než měly Lesy na tento
účel v rozpočtu, a také vý-
razně méně než v předcho-
zích letech. Nejvíc peněz,
45,7 milionu korun bez
DPH, inkasovala advokát-
ní kancelář Toman, Devá-
tý & partneři. ČTK

Zprávy krátce

Když se vynalezne
účinný prostředek
proti vším, ty si na
něj po čase vypěstu-
jí rezistenci. Co
raději nezkoušet?

Už před nějakým časem ruští
hygienici vydali na první po-
hled úsměvné varování: poři-
zování selfies vede k šíření
vší. „I když dobu kontaktu ni-
kdy nikdo neměřil, může to
tak být,“ připouští na dotaz
deníku Metro František Ret-
tich ze Státního zdravotního
ústavu.
Také podle hygienika Libo-

ra Mazánka je každý kontakt
hlav s jinou zavšivenou hla-
vou rizikový. „Pohrajete si
třeba navečer s dítětem, amů-
žete se jít škrábat také. Dyna-
mika šíření vší je veliká,“
říká Mazánek. Chytit tyto kr-

vežíznivé potvůrky je sice
dost nepříjemné také ze spo-
lečenského hlediska, avšak
zdravotní rizika třeba na roz-
díl od klíšťat nepředstavují.
Možná proto už od roku 2012
nemají zdravotnické orgány
povinnost hlásit, jakmile se
vši přemnoží. O tom se tak od-
borníci dozvídají jen od léka-
řů nebo ze škol, a taková situ-
ace panuje právě teď.
„Máme v kraji zvýšený vý-

skyt vší a v Praze je situace
ještě horší,“ potvrzuje olo-
moucký hygienik Mazánek.
Podle něj je na vině neúčinná
kosmetika z lékáren, která se
tváří, že vši jako mávnutím
kouzelného proutku odstra-
ní. Rodiče tak marně mohou
drhnout dětem hlavu různý-
mi šampony a aplikovat pří-
pravky, a vši se stejně vždy
vrátí. A na starou metodu od-
straňovat vši petrolejem radě-
ji hned zapomeňte. „Jestli při-
stoupíte k používání petrole-
je, tak porušujete hned něko-

lik zákonů, a dokonce se do-
pouštíte i trestného činu týrá-
ní dětí,“ varuje Mazánek.
Problém je, že v současnos-

ti není na trhu registrovaný
žádný léčivý přípravek s in-
sekticidy, který by vši spoleh-
livě zahubil. Ty si totiž bě-
hem několika let dokáží vy-

pěstovat proti chemii re-
zistenci. Celkem účinné pak
bývají přípravky na bázi sili-
konového oleje. Někdy však
nezbude než jít dohola.

Mirek Topolánek MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pochod Prahou navzdory
Demonstrace platformy Stop TTIP proti plánovanému
Transatlantickému obchodnímu a investičnímu partner-
ství (TTIP) mezi Evropskou unií a USA, které podle nich
ohrožují demokracii a právní stát, se v sobotu zúčastnila
asi stovka lidí různých politických názorů. Po hodině pro-
slovů se demonstranti vydali na pochod Prahou. MAFRA

Selfie redaktorů deníku Metro a Lidových novin, bez vší METRO

Kvůli nepříznivému počasí
dorazilo méně lidí na matěj-
skou pouť, která včera večer
skončila na pražském Výsta-
višti. Poslední den na akci,
která začala 28. února, od
rána mířily stovky lidí, pořa-
datelé očekávali, že dorazí
přes pět tisíc návštěvníků.
„Celkem jubilejní 420. ma-

tějskou pouť navštívilo přes
100 tisíc lidí, je toméně než v
předchozím roce, kdy jsme
zaregistrovali 161 856 ná-
vštěvníků,“ informoval včera
spoluorganizátor akce Václav
Kočka starší. „Počasí nám ne-
přálo tři týdny, zima tolik ne-

vadí, ale nejhorší je, když
prší a řádí chřipky. Několik
vydařených dní nezachránilo
podnikatelům náklady, které
s tím mají. K nám však často
jezdí dlouhodobí provozova-
telé, některé roky vydělají,
jindy prodělají,“ podotkl Koč-
ka starší. Dodal, že největší
náklady jdou na energie a
úklid.
Kočka uvedl, že je spoko-

jen s tím, že se akce obešla
bez úrazů a poruch techniky.
V těchto dnech už přitom se
svými spolupracovníky začí-
ná zajišťovat příští ročníkma-
tějské pouti. S provozovateli

špičkových adrenalinových
atrakcí z Nizozemska již za-
hájili jednání. „Ještě nemá-
me podepsanou smlouvu o
smlouvě budoucí, ale spolu-
pracují s námi přes dvacet
let, takže počítáme, že příští
rok přijedou znovu,“ sdělil k
nizozemským partnerům,
kteří letos například dodali
atrakci s názvem Tower.
Na ní letěli lidé volným pá-

dem 80 metrů. Vedle Toweru
letošní matějská pouť nabíd-
la na 120 atrakcí z Čech, Nizo-
zemska a dalších zemí Evro-
py. Adrenalinových byla zhru-
ba třetina atrakcí. ČTK

Vši udusíme

Elimax, diffusil, paranit...
Přípravků, které napomáhají
k odstranění vší, jsou na trhu
desítky. V současnosti ale
není žádný přípravek proti
vším, který by byl léčivý.

● Existují však zdravotnické,
biocidní přípravky nebo kos-
metické prostředky, jež obsa-
hují přírodní oleje, které
ucpou dýchací otvory lezou-
cích vší i hnid a ty se zadusí.
Obdobně jako insekticidy
působí například známý
tea tree oil.

● Aby se vši nevrátily, je nutné
různé preparáty znovu apli-
kovat.

● „Na preparáty, které působí
mechanicky, nemůže vznik-
nout rezistence, ale také
u nich nebyla prokázána
účinnost v klinických studi-
ích,“ vysvětluje Lucie Šustko-
vá ze Státního ústavu pro
kontrolu léčiv.

Konec matějské. Dorazilo
o 60tisíc návštěvníků méně

Vši řádí a skoro nic už na ně
neplatí. Riziko hrozí u selfies

Nový film režiséra
Nikolaeva Legioná-
ři – sibiřská anabá-
ze bude mít rozpo-
čet 100 milionů
korun.



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. dubna 2015 03

Odborníci mizí do
velkých měst. Ško-
ly proto nabírají
více studentů.

Zubařů je dost ve velkých
městech. V těch menších to
připomíná spíš horor. Třeba
na Ústecku se jeden doktor
stará až o dva tisíce pacientů.
Do pěti let by se to mělo zlep-
šit, míní vysoké školy zubní-
ho lékařství, které nabírají
více mladých zájemců.
V současné době však není

problém to, že je lékařů
málo, ale spíš v tom, kde pů-
sobí. „Velká města jejich ne-
dostatek postihujeméně, pro-
tože mnozí absolventi se po
ukončení studia nevracejí do
domovských regionů a zůstá-
vají ve městě, ve kterém stu-
dovali, nebo hledají uplatně-
ní v místech, kde žije více
lidí,“ vysvětluje problém

Zina Sladkovská, tisková ta-
jemnice České stomatologic-
ké komory.
Právě studenti zubního lé-

kařství by měli navýšit stav
v zubních ordinacích do pár
let. „Vysoké školy již reagova-
ly na hrozící nedostatek zub-
ních lékařů mírným zvýše-
ním počtu studentů přijíma-
ných ke studiu tohoto oboru
a podle aktuálních prognóz

by zhruba za pět let měla být
situace skoro vyřešena,“ říká
Sladkovská.
Nejvíc je zubařů v Praze.

Zde ordinuje více než patnáct
set lékařů. Nejhorší situace je
naopak ve Středočeském kra-
ji a na Ústecku.
Ještě než ale studenti za-

čnou opravdu ordinovat, za-
pojí svoje znalosti už nyní. Zí-
tra vyjdou do ulic českých
měst – v Praze budou na Kar-
lově náměstí, dále pak v
Brně, Olomouci, Hradci Králo-
vé a Plzni. Zájemce budou
učit správnému čištění zubů.
„Jako budoucí zubní lékaři se
chceme zasloužit o zlepšení
ústní hygieny, a proto jsme
vytvořili projekt Ve zdravé
ČR zdravý zub,“ vysvětluje
iniciativu studentka Jitka Do-
stálová. Radit lidem budou
od devíti ráno do šesti večer.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Studenti v akci NPO

Vybírejte pečlivě

Firem, které testy nabízejí,
je na trhu mnoho.

● Mnohé z nich však fungují
jen zásilkovým způsobem,
a proto stěry na výsledky
zasílají do akreditovaných
laboratoří.

● Také ceny se velmi různí. Ty
nejlevnější stojí od 1 500
výše, na výsledek se čeká od
jednoho do čtyř týdnů.

Poptávku uspokojí

5
Maximálně tolik tisíc testů
DNA na určení otcovství,
včetně těch, které nařídily
soudy, se u nás ročně prove-
de. Celkem se nabízením
testů zabývá zhruba dvacet
firem a zhruba stejný počet
soukromých soudních znalců.

To není nemoc, ale krása
Kocour plemene Sphynx skoro až se šlechtickým jménem
Irvin of Ankh Amulet s majitelem Lubošem Reitingerem
se v sobotu zúčastnil Mezinárodní výstavy koček ve Staré
Roli v Karlových Varech. MAFRA

Doba nedůvěry, zdá se, už po-
minula. Zatímco ještě před
několika lety si desetitisíce
mužů ročně chtěly s pomocí
DNA testů posichrovat, že
jsou skutečně otci dítěte, kte-
ré vychovávají, dnes jsou
snad podezřívači v menšině.
„V minulosti jsme dělali až

tisíc testů ročně, ale s rostou-
cí konkurencí se to za posled-
ních pět let výrazně snížilo,
takže teď je to zhruba 250 tes-
tů soukromých a 150 testů za-
dávaných soudy,“ říká Marek
Minárik ze znaleckého ústa-
vu Genomac. To potvrzuje
i Martin Pegner z Advanced
Genetics. „Zvýšený zájem je
naopak o testy prevence zdra-
ví, zejména programy nutrič-
ní genetiky,“ říká Pegner.
Oba se shodují i na tom, že
většinou se prokáže, že muž
– zadavatel je skutečně biolo-
gickým otcem. Jen v asi dese-
ti procentech případů pak
zjistí, že vychovávají takzva-
né kukaččí děti. Ani jedna z
variant – tedy že muž nechá
testy provést bez vědomí part-
nerky, nebo naopak s ním –
však není ta správná. Manžel-
ský poradce Petr Šmolka do-
konce doporučuje se do nich
nepouštět. Prý i dosti „natvrd-
lá“ partnerka pochopí, že se
jí nedůvěřuje, i když ta může

mít máslo na hlavě. „Pokud
on i přesto chce s rodinou zů-
stat, pakmu informace, že ot-
cem není, je houby platná.
Navíc bude opakovaně kon-
frontován s pokušením zneu-
žít ji v případném konfliktu,“
říká Šmolka. TOMÁŠ BELICA

Zprávy krátce

Ranč vyhořel
na Berounsku
Požár na ranči v Málko-
vě na Berounsku způso-
bil škodu šest milionů
korun. V sobotu odpoled-
ne tam začala hořet stře-
cha a půda ranče s obyt-
nými pokoji. Hasiči mu-
seli oheň likvidovat ještě
včera, protože v prosto-
rách půdy se objevovala
skrytá ohniska a zásah
tam byl komplikovaný.
V objektu v době vzniku
požáru nikdo nebyl. Pří-
činu na místě vyšetřuje
kriminální policie.

Záložny jdou
do zisku
Tuzemské družstevní
záložny vytvořily v roce
2014 zisk 75,9 milionu
korun, když předloni
skončily se ztrátou
téměř dvacet milionů
korun. Vyplývá to ze
statistiky České národní
banky, která dohlíží na
finanční trh. Počet členů
jedenácti kampeliček
loni stoupl o 3600 na
57 200. Celková bilanční
suma záložen v roce
2014 meziročně klesla
o 300 milionů na 31,6
miliardy korun. ČTK

Na rekordní megaburger
Český rekord v největším a nejtěžším hamburgeru byl
tuto sobotu překonán. V golfovém resortu Nová Amerika
u Jaroměře byl vyroben šéfkuchařem Pavlem Červinkou,
vážil 4,6 kilogramu. Na snímku dobrovolník kulturista Mi-
roslav Christ se ho snažil sníst do dvou hodin. Po limitu
však zbyla ještě asi jedna čtvrtina. MAFRA

Moje dítě? Nějak
se mi nepodobá

Zubařů bude dost
do pěti let. Možná



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. dubna 2015 04

Ve Středomoří
ztroskotala loď
s uprchlíky z Afriky.
Utonulo až 700 lidí.

Jedno z největších neštěstí ve
Středomoří se odehrálo v
noci ze soboty na neděli při-
bližně 27 kilometrů od libyj-
ských břehů. Rybářská loď
směřující k italským břehům
až se 700migranty z Afriky se
převrátila ve chvíli, kdy se k
nim blížil tanker plující pod
portugalskou vlajkou. V tu
chvíli se většina uprchlíků
shromáždila na jedné straně
paluby a loď se převrátila. Po-
sádka tankeru pak zavolala
záchranáře.
Podle italské pobřežní strá-

že se do včerejšího večera po-
dařilo zachránit 28 lidí a obje-
vit těla 24 obětí. Na rozsáhlé
záchranné a pátrací operaci
se podle italských úřadů podí-
lí 17 lodí námořnictva a po-
břežní hlídky, obchodní lodi

v oblasti, maltská hlídková
loď a vrtulníky.

„Doslova se snaží najít živé
lidi mezi mrtvými plujícími
ve vodě,“ řekl maltský premi-
ér JosephMuscat. Ten také vy-
zval svět, aby před tragédií ne-
zavíral oči: „Ve Středozemí se
odehrává tragédie, a pokud
před ní EU a svět budou dál
zavírat oči, budou odsouzeni
stejně tvrdě jako v minulosti,
když zavírali oči před genoci-
dami,“ prohlásil maltský pre-
miér. ČTK

V obecních volbách na Kubě
vůbec poprvé v historii kandi-
dují členové protivládní opo-
zice. Jde o dva disidenty, kteří
se ucházejí o křeslo v míst-
ních zastupitelských orgá-
nech v Havaně. První z disi-
dentů, kterému se podařilo

dostat na kandidátku, je nezá-
vislý novinář a právník Hilde-
brando Chaviano (65), dru-
hým potom Yuniel López (26)
ze zakázané politické strany
Demokratická a nezávislá
Kuba. Oba muži se dostali na
kandidátku zřejmě proto, že

státní úředníci údajně nemě-
li dost času na to, aby postu-
pu kandidátů opozice zamezi-
li. „Nikdo z vlády naši nomi-
naci nečekal a tím méně oče-
kávali, že naše kandidatura
projde. Musíme toho využít,“
řekl Chaviano. ČTK

ostrov Kos
 all inclusive 8/11/12 dnů

od 01.06. - 05.10.
od 12 684 Kč*

hotel Archipelago

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr

LASTMINUTE
RHODOS  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 13 990
KYPR  18.05. – 25.05. 8 H3* PP+ 11 590
KYPR  25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 11 990
KYPR  25.05. – 04.06. 11 H3* PP+ 13 990
H - hotel, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 7 200–7 600 Kč

Firstminute sleva

11%
Seniorská sleva

15%

ostrov Korfu
 polopenze 11/12 dnů
od 04.06. - 28.09.
od 14 112 Kč*

hotel Silver Beach

ostrov Zakynthos
 snídaně 11/12 dnů
od 06.06. - 30.09.
od 12 936 Kč*

hotel Iliessa Beach

(celoroční, osoby
nad 60 let)

1 celodenní
výlet v ceně
Transfery na/z
letiště v PRAZE

* Ceny jsou konečné. Nelze kombinovat s jinou slevou.

Základní cíl uprchlíků je dostat se živí na Sicílii. AP

Statistika

Masovému přílivu migrantů
čelí zejména Itálie.

● Během uplynulého týdne k
jejím břehům připlulo na 11
tisíc lidí. Za loňský rok jich
bylo rekordních 170 tisíc.

● Migranti z Afriky a Blízkého
východu vyplouvají často z
Libye, kde po pádu Kaddáfí-
ho zavládl chaos. Toho využí-
vají pašeráci lidí.

Dědu nahradí vnučka
Na kandidátce francouzské nacionalistické strany Národ-
ní fronta (FN) nahradí při letošních místních volbách její-
ho zakladatele Jeana-Marie Le Pena jeho pětadvacetiletá
vnučka Marion (viz foto). Le Pen svou kandidaturu vzdal
po rozmíškách se svou dcerou Marine, která nyní FN
předsedá. Marine Le Penová svého otce vyzvala, aby se
stáhl z politiky. Marion Le Penová je nyní poslankyní fran-
couzského parlamentu. PROFIMEDIA.CZ

Nezavírejme oči
před tragédií

inzerce

Kuba. Kandidují také disidenti



50%

ZNABÍDKYNÁBYT
KU

ZNABÍDKYBYTOVÝC
HDOPL

ŇKŮ

KOBERCŮ
ASVĚTE

L

NAKAŽDÝ2.PROD
UKT

NAKAŽDÝ2.PRODUK
T

Nabídka platí do3. 5. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není
u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných

podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu
a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Sleva 50% na každý druhý

produkt z nabídky nábytku se odečte z doporučených maloobchodních cen, přičemž minimální hodnota prvního produktu z nábytku je 5000
Kč. Sleva 50% na každý druhý produkt z nabídky bytových doplňků, koberců a světel se odečte z prodejních maloobchodních cen levnějšího
produktu přímo na pokladně. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky, slevy nelze kombinovat ani sčítat. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. ** Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.
# Garantovaná sleva 40% na zakázkovou výrobu platí vždy na konkrétní modely produktů.

SLEVA*

SLEVA*

u konkré ího zbo u deno jinak - až do vyprodání zbo skladem, pak si záka ík zbo může v u dené době v prodejně objednat za stejn

měsíčně
0,5%

FINANČNÍ SLUŽBY

Rohová
sedací souprava,
korpus: ekokůže černá,
látka šedá, rozměry:

151×245cm,
0526006-00

Levá a pravá
varianta

Svíčka, 230 g, různé barvy, 0133159-00

různé
barvy

Květináč, keramický, různé barvy,
ø12,5×15,5 cm, 0133549-00

Podsedák, 50% bavlna/50% polyester,
38×38×6cm, 711431-00, 01, 02, 03, 04

9999.-
19990.-
Sleva

49%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rozkládací na lůžko: 149×133cm

99.-
349.-
Sleva

71% 69.-
169.-
Sleva

59%79.-
269.-
Sleva

70%

různé
barvy

různé barvy

N BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BYN BY NYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNYNY



4

TV křeslo,mikrofáze, světle hnědá,
na kolečkách,rozměry: 84×111×92 cm,
polohování zad a nohou,523119-00, 02

Relaxační křeslo,
umělá kůže béžová,

rozměry: 76×108×84 cm,
1005207-00

Obývací stěna, dub Sonoma/ bílá - vysoký
lesk, včetně osvětlení, energetická třída A,
rozměry: 292×189×48 cm, 0511763-00

Rohová sedací souprava,
ekokůžebílánebočerná,
rozměry: 255×90×173cm,
dřevěné nohy,
1003376-01, 02

ro 17
y,

3376 02

Rozklad na lůžko:
141×198 cm

Sedací souprava ve tvaru U, látka: černá/zelená, rozměry: 167×323×249 cm,
včetně potažení zad, 1005034-50** Opěrky hlavy, lůžko a úložný prostor za příplatek

Rozklad na lůžko: 117×254cm

Možnost
plánování
dle Vašich
představ

4444444444444
GARANTUJEME

NA ZAKÁZKOVOU VÝROBUPolohování
zad a nohou

TV křeslo, umělá kůže
hnědá, krémová
nebo černá,
79×85-107×90-163 cm,
1003635-00, 01, 02

4999.-
8690.-
Sleva

42%

6499.-
10790.-
Sleva

39%

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

25999.-
42990.-
Sleva

39%

4499.-
7990.-
Sleva

43%

S vyhříváním

Rohová sedací souprava SPIKE,
korpus žinilka černá/sedák žinilka šedá, nohy kov chrom, 251×87×308 cm,
plně polohovatelné opěrky hlavy. Polštář, úložný prostor, rozklad na lôžko
za príplatek, 1004671-50 **

Ilustrační foto 439999.-
68550.-
Sleva#

41%

Obývací stěna, šedá / šedá-vysoký
lesk, rozměry:285×190×46cm, včetně
LED osvětlení energetické třídy A, TV
stolek, police, vitrína, vysoká vitrína,
1007043-00

11999.-

21 990.-
Sleva

45%

7499.-

12 850.-
Sleva

41%

Polohování
zad a nohou

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Možnost plánování

podle Vašich představ

Úložný prostor

LED
osvětlení

LED
osvětlení

Potažení zad

Další potahy
za příplatek

14999.-
25990.-
Sleva

42% 999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999
Nabídka platí do 3. 5. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník
zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v

barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

1

2

3

1

Variabilní program, dub Country medový/bílá
1. Vitrína, 55×137×37cm, 5006624-01 - 4499,-
2. TV stolek s policí, 180×34×45cm, 5006624-06 - 3199,-
3. Vitrína závěsná, 55×135×37cm, 5006624-05 - 2999,-
4. Konferenční stolek, 103×38×63cm, 5006624-08 - 1199,-

2999.-
5120.-
Sleva

41%



5

Rohová sedací souprava, látka černá/šedá,
rozměry: 313×215/72×90 cm, rozklad na lůžko, 1006657-00

Konferenční stolek,
černá nebo bílá varianta,
rozměry: 75×30×75 cm,
vysoký lesk, 1005673-00, 01

Konferenční stolek, olše, švestka, dub
Sonoma, dub Sanremo, dub Canyon, rozměry:
92×42×58 cm, 1002315-00, 02, 03, 04, 05

Rozklad na lůžko: 138×308 cm

Sedací souprava ve tvaru U, ekokůže bílá/ látka šedá,
rozměry: 198×345×178 cm, lůžko: 138×308cm, 0527109-00

Včetně polštářů

Úložný prostor

0,5%

FINANČNÍ SLUŽBY

měsíčně

Včetně polštářů

Úložný prostor

Levá i pravá varianta

Rozklad na lůžko: 160×245cm

Sedací souprava Loft, tkaná látka šedohnědá, nastavitelná výška opěrky
hlavy, kovové nožky, rozměry: 334×92×170-196 cm, 1003040-07

Úložný prostor 2x
SLEVU

0%

SLEVUSLEVU

000000000

Nákup možný i bez hotovosti

Přímá platba 0%, 10%, 20%,
30%, 40%, 50%

Počet splátek 20 nebo 40

Navýšení jen 0,5%měsíčně!

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

3999.-
6390.-
Sleva

37%

22999.-
34990.-
Sleva

34%

Cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20,
měsíční splátka 550 Kč, celkem zaplatíte 11 000 Kč, roční úroková sazba 11,69%, RPSN 11,69%,
úvěr bez pojištění schopnosti splácet splátky.

29999.-
49990.-
Sleva#

39%

2199.-
3690.-
Sleva

40%

999.-
1650.-
Sleva

39%

#

29999

15999.-
26990.-
Sleva

40% 999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999

Rozklad na lůžko: 128×270cmRo

Konferenční stolek, dub Sonoma
nebo dub v barvě lanýže, dub Sanremo,
dub Vintage, 104×45×67 cm,
1006332-00, 01, 02, 03

Potažení zad

Výběr potahových látek za příplatek. *Sleva 50% na každý druhý produkt z nabídky nábytku se odečte z doporučených maloobchodních cen, přičemžminimální hodnota prvního produktu z nábytku je 5000 Kč. Sleva 50% na
každý druhý produkt z nabídky bytových doplňků, koberců a světel se odečte z prodejních maloobchodních cen levnějšího produktu přímo na pokladně. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky, slevy nelze kombinovat ani sčítat.
Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. ** Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. #Garantovaná sleva 40% na zakázkovou výrobu

platí vždy na konkrétní modely produktů.

13999.-
21990.-
Sleva

36%
všechny
polštáře
v ceně

Mega pohovka, látka šedá/zelená, rozměry: 285×91×116 cm, dřevěné
nohy ve stříbrném dekoru, 3 středně velké polštáře v látce pohovky, 4 velké
+ 4 malé polštáře v zelené látce, 0527103-00

Další potahy
za příplatek

67

1

Pohovka, látka microfase Lila,
rozměry: 191×84×82 cm,
s rozkladem na lůžko: 143×191 cm,
1004087-00, 01**, 02**

Rozkládacína lůžko: 110×180cm
4999.-

8290.-
Sleva

39%

Další potahy
za příplatek



MAILMA ILMA ILMA ILMA IL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222 www.asko.czOTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

Nabídka platído3.5.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do
vyprodání zboží skladem, pak si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy
a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme
dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Sleva 50% na každý druhý produkt z nabídky nábytku se odečte
z doporučených maloobchodních cen, přičemž minimální hodnota prvního produktu z nábytku je 5000 Kč. Sleva 50% na každý druhý produkt z nabídky bytových doplňků, koberců
a světel se odečte z prodejních maloobchodních cen levnějšího produktu přímo na pokladně. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky, slevy nelze kombinovat ani sčítat. Nevztahuje se na
akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. ** Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. #Garantovaná sleva 40%
na zakázkovou výrobu platí vždy na konkrétní modely produktů.

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

různé barvy
a vzory

Koberec
Diamond Kids,

120×170cm,
0502993-44,
0503734-00,
0503727-00

Koberec Brilliance,
80×150cm, 0500737-00 - 899,-

120×170cm, 0500737-01 - 1499,-
160×230cm, 0500737-02 - 2499,-

Koberec SKY,
80×150 cm, 0504394-00 - 549,-
120×170 cm, 0504394-01 -999,-

160×230 cm, 0504394-02 - 1999,-

různé barvy
a vzory

různé barvy
a vzory

Koberec SHAGGY PLUS,
3300g/m²

65×130 cm, 0502706-00 - 499,-
80×150 cm, 8202710-89 - 799,-
120×170 cm, 8202711-00 - 1249,-
160×230 cm, 8202712-01 - 2249,-

Koberec SHAGGY PRIME,
80×150cm, 0500137-00 - 299,-
120×170cm, 0500137-01 - 599,-
160×230cm, 0500137-02 - 999,-

3 kusy

Misky, různe barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Jídelní servis, 62ks, porcelán, konvička na mléko, cukřenka,
6x velký, 6x polévkový, 6x dezertní talíř, 6x miska, 6x šálek,
6x podšálek, 6x stojan na vajíčka, 6x hrneček, 6x espresso šálek,
6x espresso podšálek,
0921662-00

Sada kuchyňských pomůcek, 12 ks, 0106198-02

62 dílů

Sada nožů
se stojanem,

nerez,
0131691-00

Stojací lampa ARIAN, 1xE27, Max. 75W
výška cca 210cm, energetická třída A++ až E,
0730321-01

Nástěnné svítidlo,
sklo alabastr / nikl, bílá,
10 cm, 1x E14 2, 2W LED,
A++ až E, 0303612-00
329,-

Stropní svítidlo, sklo alabaster / nikl, bílá,
45 cm, 3x E14 2, 2W LED, A++ až E,
0303612-02 - 999,-

Stropní svítidlo, sklo
alabastr / nikl, bílá,
70 cm, 4x E14 2, 2W LED,
A++ až E, 0303612-03

Stropní svítidlo,
sklo alabaster / nikl, bílá, 25 cm,
2x E14, 2,2W LED, A++ až E, 0303612-01

030361030361 999999

lo

Stropní svítidlo, A++ až E
ø30 cm, 1×E27, 40W,
0306126-04 - 799,-
ø40 cm, 1×E27, 40W,
0306126-05 - 999,-

361

Stojací
lampa,
178 cm, A++ až E
1x E14/ 25W,
1x E27/ 60W
0307070-00, 02

Plastové dózy,
0,5 + 0,85 + 1,35 l,
0921331 -00

Odměrky,
0,25l / 0,5l / 1l
transparentní,

plast,
0921334-00

12 dílů

výška cca
210 cm

Univerzální dózy,
různé barvy,

mrazuvzdorné (-30C),
0922044-00

20 kusů

5 ks

69

Struhadlo, nerezová ocel,
18/0, 10,5×8,2×23,5cm,
0107340-01

1499.-
4499.-
Sleva

66% 1299.-
4229.-
Sleva

69%

1149.-
2549.-
Sleva

54%

1799.-
4699.-
Sleva

61% 799.-
1699.-
Sleva

52%

629.-
1599.-
Sleva

60%

1249.-
3499.-
Sleva

64%

399.-
1399.-
Sleva

71%

429.-
1129.-
Sleva

62%

79.-
249.-
Sleva

68% 69.-
149.-
Sleva

53%

49.-
129.-
Sleva

62% 39.-
99.-
Sleva

60%

899.-
2699.-
Sleva

66%

549.-
1949.-
Sleva

71%

499.-
1999.-
Sleva

75%

299.-
999.-
Sleva

70%

99.-349.-
Sleva

71%
UNIVERZÁLNÍ DÓZY

3 kusy



ROZHOVOR pondělí 20. dubna 2015 09

Obložení stěny ve
stylu pražského
metra je to první,
čeho si návštěvník
pod zemí všimne.

Jenže jste v Brně, ve stanici
metra Pekařská, která je ote-
vřená teprve od února. Doko-
nalé podzemní kulisy unikát-
ního baru doplňují nejen do-
bové hodiny a štípací strojky
na jízdenky. „Design našeho
metra volně navazuje na este-
tiku nejstarších stanic trasy A
pražského metra, které jsou
charakteristické právě použi-
tím futuristických hliníko-
vých obkladů,“ říká pro de-
ník Metro Petr Konrád, jeden
ze dvou spolumajitelů baru
Pekařská. Oba jsou dlouhole-
tými přáteli se společným zá-
jmem o architekturu. „Chtěli
jsme i tím vzdát poctu skvělé-
mu nadčasovému designu ze
70. let, protože tyto stanice
metra patří k nejoceňovaněj-
ším a nejkrásnějším na svě-
tě,“ podotýká muž, který je
původní profesí architekt.

Odkudmáte to obložení
stěny známé z metra?
Obklad stěny jsme získali

ve Šternberku. Společenský
sál v kulturním domě měl
podhled sestavený ze stej-
ných kachlí, které byly použi-
ty v pražském metru na trase
A. V roce 2014 prošel kultur-
ní dům rekonstrukcí a tyto
hliníkové kachleměsto Štern-
berk rozprodávalo, neváhali
jsme a několik jich zakoupili.
Obklad je tedy ze stejné doby
a od stejného výrobce jako ve
stanicích pražského metra
na nejstarší části trasy A.

Kde se vůbec vzal nápad
na otevření baru v Brně,
který bude podobný praž-
ské stanici metra?
Při hledání prostoru pro

náš bar jsme měli vytipova-
ných několik prostorů v
Brně. Původní úvahy o desig-
nu a stylu podniku směřova-
ly úplně jiným směrem. Ale
když jsme viděli podzemní za-
klenutý prostor na Pekařské
ulici, tak nás hned spontánně
napadla stanice metra.

Líbí se mi klasické hodiny
na stěně, také dotvářejí at-
mosféru – ty jsou odkud?

V baru je víc klasických sty-
lových doplňků. Třeba funkč-
ní označovače jízdenek, pro-
světlené cedule jako v metru,

průmyslová televize nebo
vámi zmiňované hodiny. Ho-
diny jsme získali od známé-
ho, který takové věci sbírá. A
ostatní věci jsme získávali
různě, buď přímo z doprav-
ních podniků, nebo se koupi-
ly nové. Případně se vyráběly
na zakázku přímo pro nás.

Vybrali jste pro stanici žlu-
tou barvu, nejednáte už s
pražským dopravním pod-
nikem o napojení na jeho
stejně barevnou trasu B?
V pražském dopravním

podniku jsme zatím jednali
jen smýmbratrem, který pra-
cuje v pražském metru jako
strojvůdce. Ten je této myš-
lence nakloněn (smích).

Co vás na provozu barové

stanice nejvíc překvapuje?
Otevřeli jsme teprve nedáv-

no, teprve začátkem února.
Nejvíce nás zaskočil nečeka-
ně velký zájem o první stani-
ci metra v Brně. To jsme
opravdu nečekali, ale jsme sa-
mozřejmě rádi.

Lákáte i na jízdenky, jak to
funguje?
Máme jízdenky, které si

můžete zakoupit na baru. Sto-
jí 10 korun a 8 korun, které
předáváme na charitu. Může-
te si ji označit v označovači u
vstupu, pak vám zůstane na
památku. Jen upozorním, že
jízdenka je nepřestupní a ne-
platí tedy ani v šalině, autobu-
su nebo trolejbusu, jen tady v
metru (smích).

Kolik se sem vlastně vejde
lidí a jaká je návštěvnost?
Kapacita podniku je asi tři-

cet sedících cestujících, ale
vejde se k nám i padesát lidí.
Návštěvnost je proměnlivá,
někdy máme plno a je u nás
našlapáno jako ve špičce v
pražském metru, jindy se at-
mosféra podobá spíše posled-
ním poloprázdným spojům.

Jaké máte v nabídce pivo?
Na čepu je Strakonický Du-

dák jedenáctka za třicet ko-
run. Pije se samozřejmě nej-
víc pivo, ale ani na lihoviny
nebo víno prach nesedá.

Když se Pekařská osvědčí,
budoumoct lidé v Brně
přesedat i na nějakou no-
vou, další stanici?
Po necelých třechměsících

provozu jsou takové úvahy
ještě předčasné. Uvidíme, co
přinese další provoz metra
(úsměv). Více fotek najdete na
www.metro.cz

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Petr Konrád, jeden ze spolumajitelů Pekařské 4x METRO–BAR

Stanice Pekařská
není na trase B



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. dubna 2015 10

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A pak jsem
mu řekla, že jsemmu
nabourala auto.“

RAKETOVÝ BALÍK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Animovaný kovboj
Lucky Luke překvapivě
nevznikl v USA, ale
v Evropě. A to v:
a) Belgii
b) Nizozemsku
c) Německu

2 Španělský král Filip VI.
nastoupil na trůn po
abdikaci svého otce
Juana Carlose I. v roce:
a) 1994
b) 2004
c) 2014

3 Nejvyšší horou
v Ligurských Alpách je
Punta Marguareis. Tyčí
se do výšky nad
mořem:
a) 2650 m
b) 2850 m
c) 3050 m

4 Mezi zámořská území
Velké Británie nepatří
skupina ostrovů
s hlavním městem
Tórshavn:
a) Kajmanských
b) Normanských
c) Faerských

5 Postava v komedii
Marečku, podejte mi
pero!, která se
odstěhovala do
Humpolce, byla:
a) Blaník
b) Hliník
c) Dusík

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,6 °C
Rok výskytu: 1988

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III

Ve štěstí i neštěstí 1.
Seriál (USA, 1993-1998)

14:45 Kuchařská pohotovost
15:05 Postřižiny
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Československý filmový
týdeník 1965 (1038/2379)

13:15 Největší přírodní katastrofy
14:05 Tajemství 2. světové války
14:55 Fatální střet (2/2)
15:50 Vydří muž
16:45 Bojuj, nebo zemři
17:30 Zničení říše Inků
18:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (3/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír VI: Mikrokosmos
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (2/10)
Krimiseriál (ČR, 1987).
Seriál kriminálních příběhů
s oblíbenými pány krimi-
nalisty z pražské „čtyřky“
volně navazuje na Hříšné
lidi Města pražského.
Tentokrát budou řešit
případ neobvyklé smrti
mladičkého děvčete. Hrají:
J. Adamíra, O. Havelka,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:00 Reportéři ČT
21:45 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:10 Profesionálové
00:00 AZ-kvíz
00:25 Toulavá kamera
00:55 Objektiv
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Ve víru války (2/3)
Dok. cyklus (USA, 2012).
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. Od
srpna 1942 do září 1944 se
tímto heslem řídily miliony
mužů v Evropě i Tichomoří

20:50 Nové hranice létání
21:45 Tajemství Santa Vittorie

Komedie (USA, 1969)
00:00 Wolf Creek
01:40 Queer
02:05 Uchem jehly
02:30 Z očí do očí
03:05 Klub přátel dechovky
03:40 Blokáda
04:15 Poutníci
05:00 Hrady a zámky na Dyji
05:25 Postřehy odjinud
05:30 City Folk 2014:

Rotterdam

ČT2

20:15 Cesty domů III
(332)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Gorily pana P
zraní Lindě syna. Mikuláš jí
slíbí konec pana P. Dalibor
pátrá po léku pro Sváťu.
Blance je dobře s Jurajem.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánko-
vá, J. Štěpnička a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Záhadné vraždy

Thriller (Kan./USA, 2006)
00:40 Firma (2)

Seriál (USA, 2012)
01:40 Walker, Texas Ranger IX

(11)
Akční seriál (USA, 2000)

02:25 Wolffův revír III (7)
Krimiseriál (N, 1996)

03:15 Autosalon

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes Benz Space
Hitparáda downloadů,
moderuje: Ondra Havel

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(111)
Seriál (ČR, 2015). Lída se
zase budí s noční můrou.
Na jejím blogu objeví další
reakce obdivovatelky Hele-
ny - chce se s Lídou sejít.
Petruška odjíždí s matkou
a Markéta u toho není. Je
zhrzená a odjíždí ke své
matce. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek,
I. Janžurová a další

21:30 Mentalista VI (6)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(7)
23:25 Stoupenci zla II (13)
00:15 Kriminálka Miami X (4)
01:00 Mentalista III (7)
01:45 Novashopping
02:15 Áčko
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Grimm IV (12)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Viktor a Adalind se vrací
do Portlandu, kde řádí
jeden z Maréchaussée -
lovec odměn zabíjející
weseny, na které Rada
vypsala odměnu. A Radě
se nelíbí, že se do všech
jejích případů plete grimm.
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(13)

21:50 Hannibal II (12)
22:45 Krvelačná monstra
00:40 Grimm IV (12)
01:25 Lovci duchů VI (21)
02:10 Krvelačná monstra

Horor (USA, 2011)
03:35 Kdo přežije: Gabon (16)
04:15 Firma (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Odložené případy (4)
13:30 Beze stopy III (8)
14:25 Mentalista III (7)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (257)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (4)
18:30 Ulice (2806)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (7)
Studentka Marie. Krimi-
seriál (N, 1996)

13:30 Komisař Rex (5)
Tanec na sopce. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
To hlavní je láska
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (13)
Pružina. Seriál (USA,
2013)

13:45 Taková moderní rodinka
III (15)

14:15 Simpsonovi IX (6)
14:45 Simpsonovi IX (7)
15:15 Simpsonovi IX (8)
15:45 Vychovávat Hope II (4)
16:15 Futurama V (11)
16:45 Bořiči mýtů VII (28)
17:50 Hvězdná brána VI (4)
18:50 Simpsonovi IX (9)
19:20 Simpsonovi IX (10)
19:50 Simpsonovi IX (11)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity



www.metro.cz KULTURA pondělí 20. dubna 2015 1 1

Vši řádí a skoro nic už na ně
neplatí. Riziko hrozí u selfies

Nový film režiséra
Nikolaeva Legioná-
ři – sibiřská anabá-
ze bude mít rozpo-
čet 100 milionů
korun.

Příběh inspirovaný osudy čes-
kých legionářů má mnoho
vrstev. „Od historických kon-
sekvencí přes dobrodružnou
roadmovie až po komorní pří-
běhy jednotlivců. Nebyli to
černobílí hrdinové, život jim
nadělil pořádnou lekci,“ vy-
světluje mluvčí projektu Ulja-
na Donátová.

S armádou nevojáků si
podle ní neporadila ani všeho
schopná Leninova a Trockého
Rudá armáda. Poštmistři, uči-
telé, úředníci, vzdělanci stej-
ně jako dobrodruzi všeho ra-
žení, hrdinové i zbabělci, věr-
ní i zrádci. Ty všechny svedla

dohromady divá historie dru-
hé dekády 20. století.

Režisér Petr Nikolaev spo-
lečně s producentem Jiřím
Průšou v současné době pod-
nikají cestu po jejich stopách.
Nikolaev prý svého dědečka
nepoznal – byl popraven za
heydrichiády. Až později se
dozvěděl, že byl legionářem,
a s přibývajícím věkem na něj

stále víc myslí. Průša vidí dva
hlavní cíle této cesty. Za prvé
lépe pochopit rozlohu a cha-
rakter území, které naši legio-
náři kontrolovali, a osobně
nasát atmosféru míst, o kte-
rých zatím jen četl. Druhý je
pak prezentovat tento neuvě-
řitelný příběh pomnoha dese-
tiletích mlčení široké veřej-
nosti u nás i v zahraničí. ČTK

Režisér Petr Nikolaev

Incident

Na cestě po Sibiři zadržela
Petra Nikolaeva i Jiřího Prušu
ruská policie.

● Petr Nikolaev se totiž ve
městě Čeljabinsk rozhodl na-
točit nádraží. Kromě něj
však natáčel také projíždějící
vlak, což se v Rusku nesmí.

● Filmaři pak museli pořízené
záznamy smazat.

● Snímek by se měl v kinech
objevit v roce 2017.

Poslední brouk se dočkal
Britský bubeník a zpěvák ze skupiny Beatles Ringo Starr,
americká undergroundová legenda Lou Reed či
punkrocková skupina Green Day byli v sobotu večer uve-
deni do rokenrolové síně slávy. Ringo Starr byl posled-
ním členem Beatles, který se do síně rockové slávy jako
sólový umělec dostal. „Tak jsem se dneska přece dočkal.
Nakonec mě pozvali, to se mi líbí,“ zavtipkoval Starr. AP

inzerce

Chtějí natočit
film o legionářích



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. dubna 2015 12

Wewe
Kepková

Bez problémů. Při
velkých bolestech

můžu přijít kdykoliv.

KLÍČE
A ZÁPADKY

Čtyřicetkrát, padesátkrát…možná i šedesátkrát, kdo ví. Prostě
stává se mi to téměř pokaždé. Jsem v kavárně, divadle… řekně-
me na libovolném veřejnémmístě. Jdu na toaletu. Vejdu dov-
nitř, zaťukám na kabinku, a pokud nezaslechnu žádné znám-
ky života, otevřu dveře. Jsem uvnitř, potud všechno v pořádku.
Samozřejmě že je to má chyba, ale v polovině případů se zapo-
menu zamknout. Chyba, otázka zvyku: vyrostla jsem v části ze-

měkoule, kde se dveře jen zříd-
ka správně dovírají, kde kradení
klíčů od záchodu je národním
sportem nebo kde se zámky jed-
noduše po chvíli hned poškodí a
nikdo si nedělá starost je spravit.
Tak to je. Díky tomu se však člo-
věk řídí jinými zákony. V mé
zemi zaťukat na zavřené dveře

od kabinky je nepsaným zákonem, na který nikdo nikdy neza-
pomene, protože narušuje jakési svaté soukromí. V Česku jsou
regule i podmínky jiné a já, i když tu žiju již spoustu let, je ne-
vnímám a nedokážu si na ně zvyknout.
Takže… Sedím na záchodě a najednou někdo vejde dovnitř,
v lepším případě pomalu, takže mám dostatek času zareago-
vat: zamknu se, odkašlu si, něčím zašustím, dám najevo, že
tady jsem. V pořádku. Nic divného, nic nepříjemného. Pro-
blém nastane ve chvíli, kdy se všechno seběhne velmi rychle,
anebo když je na toaletě jen jedna kabinka: z druhé strany se
něčí ruka nelítostně zmocní kliky a stiskne ji. Tisícina vteřiny
a můj zoufalý křik. Přesně v tuto chvíli a na tomto místě si
opět vzpomenu, že odmísta mých původních zvyků mě dělí
přes dvanáct tisíc kilometrů.

Alena
Kadlecová

Mám prima zubařku,
čas objednání
dodržuje.

Citát

V polovině případů
se zapomenu
zamknout. Chyba,
otázka zvyku.

Jakémáte zkušenosti s objednáváním u zubaře?

inzerce

Nedá se nic dělat, opět tu
máme nový pracovní týden.

Zkuste začít ráno jako Radovan a ne-
mračit se na celý svět kolem sebe.

Beran 21/3–20/4
Přestože máte naspořeno,
nepohrdnetemenším přivý-

dělkem, který vám váš šéf nabídne jako
vedlejšák. Zkušenosti se hodí.

Váhy 23/9–23/10

Jistí kolegové se budou cho-
vat tak, že byste na ně s chu-

tí žalovali. Jenomže to bohužel není váš
styl, takže to rozdýcháte.

Rak 22/6–22/7
Možná si v práci budete
připadat téměř jako bludný

Holanďan, budou vás posílat odnikud
nikam a vy nebudete vědět co s tím.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci dnes bude s šéfem
doslova k nevydržení, tak se

pokuste být smírčími soudci a tišit bles-
kově všechny vzniklé spory.

Býk 21/4–21/5
Od práce vás dnes budou
trochu zdržovat rodinní pří-

slušníci, kteří se nebudou moci odtrh-
nout od mobilu a vy pak také ne.

Štír 24/10–22/11

Pokud si dnes necháte vylo-
žit karty, možná vám vyjde,

že by byl ideální den do práce raději
vůbec nechodit. Není to k tomu.

Lev 23/7–22/8
Na pracovní siestě není nic
špatného, pokud ovšem ne-

trvá delší dobu než časový úsek, který
strávíte prací. Mírně řečeno.

Vodnář 21/1–20/2

S kolegy budete naladěni
spíše víkendově než pracov-

ně, minimálně téma hovoru vás bude
vracet o den nazpátek. Co naděláte.

Blíženci 22/5–21/6
Kamery v práci byste vidě-
li neradi, jenomže možná

vlastně ani nevíte, na co má a na co
nemá váš šéf ještě právo. Zjistěte to.

Střelec 23/11–21/12

Kdosi o vás začne ve vašem
pracovním okolí šířit nepěk-

né věci. Bude třeba zjistit, kdo přesně
a hlavně proč to vlastně dělá.

Panna 23/8–22/9
Nebude se vám chtít při
dnešku lopotit s náročnou

prací, tak se ji pokusíte o den posunout.
Potřebujete nabrat inspiraci.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

MoCNÁ LÁskA. Zamotal vám hlavu nový protějšek,
ale nevíte, zda je to opravdu ten pravý? Řeknu vám,
zda jste si vybrali správně. Nebojte se zeptat!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 664CVJ a dotaz!

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 51FUF
a svůj dotaz na číslo 904 30 50

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

REGULE
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Pravidlo, předpis, zásada,
směrnice.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Lenka
Smolová

Skvělou. Zavolám,
objednám

a jdu.

Dopisy a vzkazy

Výtahy
na Bořislavce
Nová stanice metra Bo-
řislavka je vskutku pěkná.
Na jednom konci nástupiš-
tě je protažená chodba,
takže schodiště k výstupu
je trochu vzdálenější. Na
druhé straně schodiště
chybí eskalátor. Jsou tam
pouze dva výtahy pro vo-
zíčkáře a matky s kočár-
ky, což je praktické. Horší
už je to, že výtahu zneuží-
vají lidé, kteří si chtějí
zkrátit cestu. Nedávno
jsem byl svědkem situace,
kdy z přeplněných vozů
vystoupilo několik lidí a
hned se začalo houfovat u
výtahů. Téměř nikdo nevy-
padal, že by se jiným způ-
sobem ven nedostal. Větši-
nou se tam formovali lidé
mladšího a středního
věku. Všemu vévodila asi
dvacetiletá slečna. Vrchol
všeho bylo, když se k výta-
hu vydala jedna maminka
s kočárkem. Musela si
stoupnout až na konec
houfu a do výtahu, který
se okamžitě zaplnil, se ne-
vešla. Chtěl bych těmto li-
dem vzkázat: „Když už
jste tak líní, koukněte se
nejprve kolem sebe a pusť-
te do výtahu osoby, pro
které je skutečně určen.“

JAROSLAV VRŠEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Premiéru jsem si
představoval
samozřejmě

jinak.“
ZDENĚK ŠČASNÝ, TRENÉR

SPARTY
Pražská Sparta pod vedením
staronového trenéra Ščasného
prohrála o víkendu v Liberci 1:2

a titul se jí vzdaluje.



www.metro.cz SPORT pondělí 20. dubna 2015 13

Po výhře 3:1 nad
Francií postoupily
české tenistky opět
do finále Fed Cupu.

Už v sobotu získaly v Ostravě
důležité dva body Lucie Šafá-
řová a Petra Kvitová. Světová
čtyřka v neděli dílo dokonala.

Šafářová otáčela zápas s Ca-
roline Garciaovou. První set
prohrála Češka 4:6 a ve dru-
hém měla Francouzka pět
mečbolů, Šafářová ale všech-
ny odvrátila. Následně vyhrá-
la tie-break a ve třetí sadě do-
konala obrat poměrem 6:1.

Petra Kvitová se pak vrátila
do soutěžního zápasu po více
než měsíci a půl. Proti Kristi-
ně Mladenovicové nepředvá-
děla nejlepší tenis, ale na vý-
hru 6:3 a 6:4 to stačilo. Včera
pak přidala třetí bod opět Kvi-
tová proti Garciaové, kterou
zdolala dvakrát 6:4.
V závěrečné čtyřhře už jen

upravil francouzský pár Mla-
denovicová a Parmentierová
stav na konečných 1:3 na zá-
pasy, když porazil Šafářovou
s Barborou Strýcovou po se-
tech 0:6, 6:3 a 10:8.
Češky si tak zahrají čtvrté

finále za pět let. Na domácí
půdě v něm vyzvou v listopa-
du tým Ruska. PAVEL URBAN

Český fedcupový tým po postupu do finále. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Fotbalistům Sparty se vzdalu-
je obhajoba titulu. Ve 24. kole
Synot ligy totiž prohráli v Li-
berci 1:2, a pokud dnes Plzeň
vyhraje v Teplicích, bude mít
na čele osmibodový náskok.
Trenérovi Zdeňku Ščasné-

mu tak první zápas na lavičce
Sparty nevyšel. Na severu
Čech sice na gól domácího
Delarge reagoval Lafata, ale
rozhodující trefu pro Slovan
obstaral Pokorný. Sparta ná-
sledně podala protest proti
výkonu rozhodčího Jílka.

Stejným poměrem jako
Sparta prohrála také Slavia,
ale doma s Jihlavou. Dalším
dvěma pražským celkům se
naopak dařilo. Bohemians vy-
hráli 3:2 v Českých Budějovi-
cích a Dukla na svém hřišti
zdolala 1:0 Jablonec. Před
vlastním publikem se nedaří
Ostravě, která podlehla 0:2
Slovácku. Ve včerejších zápa-
sech připravilo Brno o body
Mladou Boleslav, když zvítězi-
lo 1:0, a Hradec Králové pro-
hrál 2:3 s Příbramí. PUR

• Můj žhavý klín čeká na tebe!
Zavolej na tel.: 844 844 005,
(5Kč/min!)
• Fotku mých čtyřek a kyprý
zadničky ti pošlu za tvou SMS!
Tak mi ji písni SMS ve tvaru
68ZRM a text na 909 15 50
• Zbožňuji silnější chlápky!
Proč? Sama jsem kus ženský a
potřebuju siláka :-). Heduš 29.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 19BXF a tvůj text!
• Bětka! Je mi 67, ale stále
mám chuť si zhýčkat mladého
samečka! Co ty, troufneš si na
energickou paničku? Tak volej
909 801 801 kód DSV29

• To, co ti nabízím nejsou jen
plané řeči, ale pěkný trojky a
nevšední sex. To co doma ne-
máš, najdeš u mě! Bětka 55.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 63PMV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA
Květnové svátky

29.4. / 6.5. 2015 / 4 dny
Hotel Sunlower *** S 9 500
Hotel Santana **** S 9 990
Hotel Suncrest **** S 10 990

2.5. / 9.5.2015 / 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 490
Hotel Santana **** S 12 490
Hotel Suncrest **** S 13 990

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
2.5. / 9.5.2015 / 8 dní

Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 14 990
Hotel Suncrest**** P 16 990

Radost hráčů Liberce ČTK

Sobotní florbalové superfiná-
le ovládly poprvé v historii
hráčky Chodova, když porazi-
ly v jihoměstském derby ce-
lek Herbadentu 4:1. Drama-
tičtější bylo utkání mužů.
Střešovice nakonec vydřely
šestnáctý titul po výhře nad
Mladou Boleslaví poměrem
7:6 po nájezdech. ČTK

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Florbal. Tituly
týmům z Prahy

Číslo dne

400
Argentinský fotbalista Lionel
Messi z Barcelony vstřelil v so-
botním ligovém duelu s Va-
lencií (2:0) v dresu Katalánců
gól s pořadovým číslem 400.

Intimní

Ve Švédsku výhra
a porážka
Čeští hokejisté odehráli
dva přípravné zápasy před
blížícím se MS. Ve Švéd-
sku nejdříve v pátek vy-
hráli proti domácím 4:1,
když u všech gólů byl
Lukáš Radil. V neděli nao-
pak zvítězili Seveřané 2:1.

Berdych byl blízko
Český tenista Tomáš Ber-
dych na titul na turnaji
v Monte Carlu nedosáhl.
Ve včerejším finále, které
přerušilo déšť, ho porazil
Srb Novak Djokovič po se-
tech 7:5, 4:6 a 6:3.

Slavia sestupuje
Hokejisté pražské Slavie
po dlouhých 21 letech se-
stoupili z extraligy. Roz-
hodla o tom porážka 2:3
v baráži na ledě Chomuto-
va. Ten naopak Slavii na-
hradí. V nejvyšší soutěži
se zachránila Olomouc.

V Bahrajnu uspěl
opět Hamilton
Noční závod F1 v Bahrajnu
vyhrál včera Brit Lewis Ha-
milton na Mercedesu. Dru-
hý byl Fin Kimi Räikkönen
s Ferrari a třetí dojel další
pilot Mercedesu, Nico
Rosberg z Německa. ČTK

Zprávy krátce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Češky válí!
Další finále

Služby - nabídka

Ščasný. Premiéra mu nevyšla



více na www.alza.cz

+
+
+
+

Stylový notebook
s repráčkem
zdarma

Moderní notebook ve 3 barevných variantách
15,6“ displej (1 366 × 768), procesor Intel®
Disk s kapacitou 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 with Bing

HP 15-r162nc, HP 15-r163nc, HP 15-r164nc

HP Pavilion 500-303nc
HPDeskjet 4515 Ink Advantage e-AiO

HPOiceJet Pro 8610 e-AiO

HP ProDesk 400 G2MicroTower

+
+
+
+
+

Vyvážený výkon
nejen pro hráče

Počítač vhodný i na hraní nových her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4 GB
Rychlý a velký SSHD disk 2 TB + 16GB SSD cache
Windows 8.1

+
+
+
+

Značkové PC
pro vaši kancelář

Procesor Intel® Pentium® s vysokým taktem 3,1 GHz
HDD 500 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
USB 3.0, klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

+
+
+
+

Ušetří vaši peněženku

Inkoustová tiskárna, skener a kopírka v jednom
Detailní tiskové rozlišení 4 800 × 1 200 dpi
WiFi, USB, barevný LCD displej
Vysoká výtěžnost inkoustů

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 4. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+

Prezentujte se profesionálním
tiskem

Inkoustová tiskárna, skener, kopírka a fax v jednom
Rozlišení tisku 4 800 dpi, dotykové LCD, WiFi, USB, LAN
Možnost tisku z mobilních zařízení
3letá záruka po registraci u HP
Cashback – HP vám vratí 1 000 Kč

objednací kódy:

15-r162nc 15-r163nc 15-r164nc

objednací kód: PA006f2

objednací kód: HPBD1008e3

Hodnocení zákazníků:

KAŽDOU HODINU

HPOiceJet Pro 6830 e-AiO
+
+
+
+
+

Špičkový tisk
levně

Inkoustová tiskárna, skener, kopírka a fax v jednom
Maximální výtěžnost inkoustů
Pohodlný bezdrátový tisk díky WiFi
3letá záruka po registraci u HP
Cashback – HP vám vratí 650 Kč objednací kód: PA231i73

3 799,-

PA

3 499,-

11 390,-

10 490,-

objednací kód: HPCD0004n

Mo evMo evMo ev

16 990,-

15 990,-

Inko vá
ic ro

Inko vá
ic ro

ZDARMA
Auto na dálkové

ovládání
Maserati

objednací kód: PA232c9

4 922,-

PA

4 299,-

ZDARMA
Cartridge černá

v hodnotě
809 Kč

2 799,-

PA

2 499,-

ZDARMA
kniha Krysáci
v hodnotě
249 Kč

ZDARMA
Rozšíření záruky
HPCarePack
v hodnotě
690 Kč

8 190,-

7 990,-


